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TIRSDAGE KL. 9.45 OG 11.00

Babysalmesang
Der var holdstart den 15. august, og et nyt hold begynder igen den 

24. oktober. Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside.

Under normale omstændigheder spiser vi boller og drikker kaffe 

sammen i sognesalen efter undervisningen hver tirsdag. Grundet 

renoveringe af kirkens køkken må vi nøjes med at tilbyde holdet, der 

starter i august, en hyggelig kop kaffe i foyeren. 

Fra oktober vender vi tilbage til det vanlige tragtement i sognesalen. 

Har du spørgsmål til babysalmesang, er du velkommen til at 

kontakte Stinne Øllgaard Andersen, der er underviseren. Stinnes 

informationer findes på side 2.  

TORSDAGE KL. 16.25 – 17.00

Sang og salmedans
Kom og vær med til Sang og salmedans for 1- til 5-årige børn! Vi 

tilbyder en sjov og lærerig stund, hvor børnene kan hoppe, klappe, 

puste sæbebobler og synge sammen i kirkens rum. 

Vi fokuserer på det genkendelige og gentager aktiviteterne, så 

børnene kan føle sig trygge og opnå succesoplevelser. 

Gennem leg og sang træner vi musikalske og motoriske færdighe-

der og aktiverer sanserne. 

Vi mødes hver torsdag eftermiddag i kirken på nær de dage, hvor 

der er Gud og spaghetti. 

Der startede nyt hold torsdag den 17. august, men Anna Alken, 

som er underviser på holdet, kan svare på, om der fortsat er ledige 

pladser. Kontaktoplysninger til Anna findes på side 2. 

TORSDAG DEN 7. SEPTEMBER KL. 17.00

TORSDAG DEN 5. OKTOBER KL. 17.00

TORSDAG DEN 16. NOVEMBER KL. 17.00

Gud og spaghetti
Gud og Spaghetti er gudstjenester og spisning for børnefamilier. 

Vi begynder i kirken kl. 17.00 med en gudstjeneste. Efterfølgende 

er der mulighed for fællesspisning.. Vi runder aftenen af med en 

godnatsang og slutter senest kl. 18.30.

Det koster 30 kr. for voksne, børn spiser gratis.

Du skal tilmelde dig maden via formular på hjemmesiden, men der 

er ingen tilmelding til gudstjenesten.  

Det er for børn

slet -e
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Nyt personale i Skalborg Kirke – 
organist, barsel og vikarrokade 
Den 1. august bød vi vores nye organist velkommen til Skalborg 

Kirke. 

Vores kirke- og kulturmedarbejder Amalie er på barselsorlov, og i 

hendes fravær er Christina Jensen vikar. Christina er i forvejen an-

sat som kirketjener i kirken, og derfor har vi ansat ny kirketjener-

vikar. Den 1. juni startede Anna Alken i den stilling. Du kan møde 

Anna på kirkekontoret, ved kirkelige handlinger og arrangementer 

i sognesalen, og derudover er Anna underviser på børneaktiviteten 

Sang og salmedans i den periode, Amalie er fraværende. 

Velkommen til alle i deres nye stillinger. 

Organist
Jeg hedder Julian Rasmussen, er født og opvokset på Færøerne, 

men har boet i Nordjylland siden 2007. Jeg bor for tiden i Sørup 

sammen med min datter på 17 og min hund Woody. Derudover 

har jeg også en søn på 21, der bor sammen med sin kæreste.

Jeg har haft tilknytning til Folkekirken stort set hele mit liv. Min far 

er organist i min lille hjemby og jeg spillede selv min første guds-

tjeneste der som 13-årig. Kirken og gudstjenesten er et rum, hvori 

jeg føler mig hjemme.

Jeg er uddannet i Kirkemusik og Korledelse fra Jysk Musikkon-

servatorium i 2013 og har siden 2014 været ansat ved Nibe- og 

Vokslev kirker.

Udover min klassiske uddannelse trækker jeg meget på min 

rytmiske baggrund fra før konservatorie-tiden. Bl.a. er jeg i dag 

korleder for det rytmiske kor A Piece of Cake i Aars.

Jeg har desuden medvirket 

i mange kammermusikalske 

sammenhænge med forskel-

lige ensembler og har sunget i 

kammerkoret Coro Misto i en 

årrække.

Jeg glæder mig meget til at 

være organist i Skalborg Kirke 

og håber på udbytterigt samar-

bejde i mange år fremover.
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Søndagscafé – hyggeligt 
eftermiddagsfællesskab genopstår
Fra søndag den 3. september vil der være Søndagscafé i Mul-

tihuset. Caféen er åben søndage fra kl. 13.00 til 15.00 i ulige 

uger.  

Der har tidligere været Søndagscafé i Multihuset, og Skalborg 

Kirke er glad for at kunne bidrage med ny energi til en afholdt 

aktivitet og et værdifuldt fællesskab. 

Der vil være kaffe på kanden og lidt sødt ved siden af, og du 

møder bare op. 

Tag familien, vennerne eller din nabo med, og vær med til at 

gøre Søndagscaféen til dét, du synes, den skal være. 

Spil og Sport For Mænd – kirkens 
nye aktive initiativ i Multihuset
6. september er der præmiere på en ny aktivitet, der giver 

mænd i alle aldre chancen for at dyrke spil, sport og fælles-

skab. Vi er glade for at præsentere ”Spil og Sport for Mænd” 

– ja, det hedder det i hvert fald indtil videre. 

Mændene mødes onsdage fra kl. 19.00-21.00 i lige uger, og 

det bedste er, at du bare kan droppe ind, når det passer dig. 

Uanset om du er vild med bordtennis eller billard, elsker kortspil 

eller rammer bulls eye på dartskiven, vil der være noget for 

enhver smag og nogen at spille med og mod. 

Det skal være et frirum, hvor mænd kan nyde hinandens sel-

skab og lade konkurrenceånden blomstre. 

Vi ser frem til at byde dig og dine kammerater velkommen til 

”Spil og Sport for Mænd” i Multihuset. 

Legestue i Multihuset 

For forældre og børn i alderen 0-6 år. Større søskende er også 

altid velkomne. 

Den første lørdag i hver måned kl. 10.00-12.00 med opstart den 

2. september. Der ville være musik, spil, leg og sjov med sanser. 

Legestuen ledes af Thea, der er medlem i Multihusets styre-

gruppe, og hvis du har lyst til at give en hjælpende hånd med 

legestuen, hører Thea gerne fra dig. Thea kan kontaktes på tlf. 

53 85 35 65. 

Krolf

Vil du være med til at spille krolf? Det gør en gruppe hver tirs-

dag kl. 13.30 på banerne ved Multihuset. 

Alle, der kunne tænke sig at prøve, er velkommen. Der er kaffe 

på kanden og hjemmebag til alle. Gruppen går hver til sit kl. 

15.30. 

Har du spørgsmål om krolf, kan du rette kontakt til Grete, 

kontaktpersonen, på tlf. 20 73 23 97.

Status på nyt køkken i Skalborg Kirke

Køkkenet bliver flittigt brugt af alle, der har deres gang i huset, og 

derfor har vi valgt at give det en opgradering. Håndværkerne går 

i gang med både at rive ned og bygge op hen over sommeren og 

efteråret. Målet er, at det står færdig i oktober.

Vi vil derfor i perioder møde ind til byggestøj og støv. Det er des-

værre ikke til at undgå. I vil opleve, at nogle arrangementer og ak-

tiviteter flytter lokaler eller bliver afholdt med ændringer. Vi vil dog 

gøre vores bedste for at ombygningen ikke kommer til at genere 

for meget. Og bare rolig, der er stadig mulighed for at lave en kop 

kaffe eller te. For det skal vi nødig være foruden.

Kirkekontoret har allerede mailet ud til de aktiviteter og udlån, som 

ombygningen påvirker i august og september, og vil løbende orien-

tere om processen, skulle der ske yderligere ændringer i planen.  

Vi glæder os til at kunne byde velkommen i nye flotte køkkenloka-

ler fra oktober. 

Bliv del af et nyt blomstrende team

Skalborg Kirke søger blomsterkyndige personer, der har lyst til at 

være med til at skabe smukke blomsterdekorationer og oppyntning 

i vores kirkerum. Vi drømmer om at gøre udsmykning mere lokal og 

sæsonbestemt, og vi har brug for din hjælp. Hvis du har interesse 

for blomster og kreativitet, vil vi meget gerne i kontakt med dig. 

Uanset om du er erfaren eller nybegynder. Kontakt vores frivilligko-

ordinator, Christina Jensen, hvis du er interesseret. 

Multihusets adresse: Skelagervej 199, 9000 Aalborg 

Multihuset bliver nyt rum  
for kirkens fællesskaber 
Gennem flere år har Skalborg Kirke engageret fulgt Skalborg 

sogns geografiske udvikling med nye områder og kvarterer, 

og projektet ”Kirke med de Nye”, som vi tidligere har skrevet 

en del om i vores kirkeblade, er kirkens store udviklingspro-

jekt i den forbindelse.

Noget af det, vi gerne vil, er at være kirke med vores sogn – 

ikke kun for sognet. Forskellen er medbestemmelse, inddra-

gelse og nu – at kirkens aktiviteter også bevæger sig ud af de 

vante kirkerammer. 

Multihuset i Skelagergårdene er trådt frem som en samar-

bejdspartner, og efter tid med overvejelser og forberedelse 

er vi klar til at søsætte nogle initiativer, der bringer Skalborg 

Kirke til stede i Multihuset og dermed udvider kirkens tilste-

deværelse til et nyt område af Skalborg.

Fremover vil vi her i kirkebladet bringe information om 

Multihusets aktiviteter og arrangementer. I de følgende afsnit 

er nye initiativer, som kirken arrangerer beskrevet; ”Søndags-

café” og ”Spil og Sport For Mænd”. Multihusets Legestue og 

Krolf arrangeres af andre og er åbne for alle i Skalborg sogn. 
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SØNDAG DEN 10. SEPTEMBER KL. 10.00  

Høstgudstjeneste 
Der er høstgudstjeneste i Skalborg Kirke 

ved præst Anette M. Madsen. Kirken vil 

være festligt pyntet og Skalborg Kirkes 

Ungdomskor medvirker. 

Efter gudstjenesten vil der være kaffe og 

kage i foyeren. 

SØNDAG DEN 5. NOVEMBER KL. 10 

Alle helgen
Allehelgen er dagen, hvor vi mindes dem, vi selv har mistet.

Derfor holder vi mindegudstjeneste søndag den 5. november  

kl. 10 og hver især kan mindes vore egne kære. Vi læser navnene 

på dem, som er bisat eller begravet fra Skalborg kirke siden sidste 

Allehelgen og tænder lys for dem.

Aalborg Koncertkor medvirker.

Gudstjenester

Koncerter
ONSDAG DEN 20. SEPTEMBER KL. 19.30.

Festivalkoncert – Samklangfarver 

Denne koncert byder på de smuk-

keste samklangfarver for sopran, 

trompet, orgel og klaver. Instru-

menterne kombineres på kryds 

og tværs, så vi bl.a. kommer omkring barokkens virtuose sopranarier 

med tilhørende trompet, og helt nyskrevne sange for sopran og 

klaver.

Marianne Heuer er en erfaren og efterspurgt sopran i det nordjyske 

musikliv. Især som solist, men også som sanger i mindre og større 

professionelle kor – bl.a. DR Koncertkoret – kommer Marianne vidt 

omkring i både repertoire og geografi. Nyskrevne operaer, nytårskon-

certer og teaterforestillinger er alt sammen hendes hjemmebane.

Lars Ole Schmidt er født i Hjørring og startede med at spille trompet 

som 9-årig i det lokale spejderorkester. Nu besidder han en stilling 

som solotrompetist i Aalborg Symfoniorkester, og er derudover me-

get brugt som solist ved bl.a. kirkekoncerter.

Peter Schüsler er organist ved Vor Frue Kirke i Aalborg, og en af 

landsdelens allerbedste på sit felt. Udover sit daglige virke omkring 

kirken optræder Peter i mange forskellige sammenhænge som ak-

kompagnatør og kammermusiker, både på orgel og klaver.

Koncerten indgår i Aalorg Kirkernes Musikfestival ”Samklangfarver”

Efter koncerten serveres et glas Asti.

SØNDAG DEN 1. OKTOBER KL. 15.00

HighNotes og YOUNG

I samarbejde med Aalborg Kirkernes Musikfestival inviterer Skal-

borg Kirke og Sangkraft Aalborg til korstafetten ”10 korkoncerter 

på 10 timer”. Til denne koncert skal vi høre lækker pop sunget 

af to af Aalborgs dygtigste rytmiske ungdomskor: HighNotes og 

YOUNG. 

HighNotes er et rytmisk pigekor under Aalborg Kulturskole med 

sangere i alderen 13-21 år. De synger nyere dansk og udenlandsk 

popmusik af kunstnere som f.eks. Lady Gaga, Ed Sheeran og Ulige 

Numre arrangeret i originale arrangementer skrevet til koret. High 

Notes ledes af Tanya Hestbæk.

YOUNG er Aalborgs nye talentkor ved Aalborg Kulturskole, som 

i januar 2023 udgav deres første single og musikvideo med en 

rørende og original korversion af Chers 90’er hit, ”Believe”. Mu-

sikvideoen fik en overvældende modtagelse - og nu kan publikum 

i Aalborg opleve koret synge den live til denne koncert i Skalborg 

Kirke. YOUNG synger moderne pop - ofte med et twist - og i 

sprøde og velklingende arrangementer. Sangerne optræder med 

en intens nerve - og de unge stemmer er balsam for øregangene. 

Koret ledes af Helene Marie Aaboe.

ONSDAG DEN 25. OKTOBER KL. 19.30

Orglet Danser
Organist Christian Præstholm spiller 

festlige danse og andre sprudlerier 

på kirkens orgel - et program, der 

nok skal få smilet frem.

Christian Præstholm er organist 

ved Sct. Mortens Kirke i Randers og 

mangeårig lærer i orgel og musikte-

ori ved Det Jyske Musikkonservato-

rium. Han har givet talrige koncer-

ter i Danmark og over det meste 

af Europa, og indspillet adskillige 

cd’er. Som komponist har Christian Præstholm skrevet værker for 

kor, orgel, diverse solister, kammerensembler og orkester, samt 

salmemelodier. Mest spillet er måske hans omk. 350 orgelkoraler 

over salmer fra Den Danske Salmebog.

Efter koncerten serveres et glas Asti.

10.00
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Kirkens kalender

AUGUST
Søn 27. 10.00 Højmesse - 12. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Tirs 29. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Ons 30. 17.00 Meditation i kirken Anette M. Madsen
Tors 31. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Tors 31. 19.00 Syng Solen Ned Skalborg Kirkes Trio

 
SEPTEMBER
Søn 3. 10.00 Højmesse - 13. søn e trinitatis Heine Hansen
Søn 3. 12.00 Gospelworkshop med Heidi 

Bisgaard
Heidi Bisgaard

Søn 3. 13.00 Søndagscafé - Multihuset
Tirs 5. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 5. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 
Drachmanns Have

Anette M. Madsen

Ons 6. 9.30 Højskoledag
Ons 6. 19.00 Spil og sport for mænd - 

Multihuset
Tors 7. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen
Søn 10. 10.00 Høstgudstjeneste Anette M. Madsen
Tirs 12. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 12. 19.00 Strikkeklub
Ons 13. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  

Sofiegården
Anette M. Madsen

Ons 13. 17.00 Meditation i kirken Anette M. Madsen
Ons 13. 19.00 Menighedsrådsmøde
Tors 14. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Tors 14. 18.30 Åben gospel Heidi Bisgaard
Tors 14. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard og 

Heine Hansen
Søn 17. 10.00 Højmesse - 15. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Søn 17. 13.00 Søndagscafé - Multihuset
Tirs 19. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Ons 20. 19.00 Spil og sport for mænd - 
Multihuset

Ons 20. 19.30 Festivalkoncert -  
Samklangfarver

Tors 21. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Søn 24. 10.00 Højmesse - 16. søn e trinitatis Anette M. Madsen
Tirs 26. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 26. 19.00 Strikkeklub
Ons 27. 10.00 Onsdagscafe
Ons 27. 19.00 Syng Solen Ned Skalborg Kirkes Trio
Tors 28. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken

OKTOBER
Søn 1. 10.00 Højmesse - 17. søn e trinitatis Heine Hansen

Søn 1. 13.00 Søndagscafé - Multihuset
Søn 1. 15.00 Koncert med HighNotes og 

Young - Sangkraft Aalborgs 
Korstafet

Tirs 3. 9.45 & 
11.00 

Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 3. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 
Drachmanns Have

Heine Hansen

Ons 4. 9.30 Højskoledag
Ons 4. 18.30 Åben gospel Heidi Bisgaard
Ons 4. 19.00 Spil og sport for mænd - 

Multihuset
Ons 4. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard og 

Heine Hansen
Tors 5. 17.00 Gud og spaghetti Heine Hansen
Søn 8. 10.00 Højmesse - 18. søn e trinitatis Heine Hansen
Søn 8. 17.00 Rytmisk gudstjeneste Heine Hansen
Tirs 10. 9.45 & 

11.00 
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 10. 19.00 Strikkeklub
Ons 11. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  

Sofiegården
Heine Hansen

Ons 11. 19.00 Menighedsrådsmøde
Tors 12. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Søn 15. 10.00 Højmesse Heine Hansen
Søn 15. 13.00 Søndagscafé - Multihuset
Søn 22. 10.00 Højmesse - 20. søn e trinitatis Heine Hansen
Tirs 24. 9.45 & 

11.00
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 24. 19.00 Strikkeklub
Ons 25. 10.00 Onsdagscafe
Ons 25. 19.30 Orglet Danser - koncert
Tors 26. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Søn 29. 10.00 Højmesse Christian B. Krüger
Søn 29. 13.00 Søndagscafé - Multihuset
Tirs 31. 9.45 & 

11.00
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

 
NOVEMBER
Ons 1. 9.30 Højskoledag
Ons 1. 18.30 Åben gospel Heidi Bisgaard
Ons 1. 19.00 Spil og sport for mænd - 

Multihuset
Ons 1. 20.00 Gospelgudstjeneste Heidi Bisgaard og 

Heine Hansen
Tors 2. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Søn 5. 10.00 Højmesse - Alle helgen Heine Hansen
Tirs 7. 9.45 & 

11.00
Babysalmesang Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 7. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste - 
Drachmanns Have

Anette M. Madsen

Tirs 7. 19.00 Strikkeklub
Ons 8. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  

Sofiegården
Anette M. Madsen

Ons 8. 17.00 Meditation i kirken Anette M. Madsen
Ons 8. 19.00 Menighedsrådsmøde
Tors 9. 16.25 Sang og salmedans Anna Alken
Tors 9. 19.00 Syng Solen Ned Skalborg Kirkes Trio
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ONSDAG DEN 6. SEPTEMBER 

Tid til sang, og 
sange til tiden  
Et højskoleforedrag med 

fortælling og sang  

v/Erik Sommer 
Vi kan synge os igennem dagen, om året og om hele 

livet. Vi kan synge om fællesskab, naturen, historien, 

kunsten og om liv og tro. I sangene samles vi om det alt 

sammen; derfor kan sang skabe glæde, men fælles sang 

skaber fælles glæde, og ved at høre noget sammen kommer vi til at 

høre sammen! Sangene lever fortsat i os, men de skal bruges, mærkes 

og fortælles videre, ellers glemmer vi dem. Højskolesangbogen er 

historie og poesi og en samling værdifulde beskrivelser af, hvad der er 

væsentligt og har værdi for os som mennesker.

ONSDAG DEN 4. OKTOBER

Naturen i Østerådalen og på 
Limfjordsøen Egholm!
v/naturvejleder Esben Buch
Kom med på en forunderlig og inspirerende rejse i den lokale 

natur, når vi sætter fokus på Østerådalen og Egholm i Limfjorden. 

Med ord og billeder følger vi Østerådalen gennem alle årstider, 

og du får ny inspiration til ture på egen hånd, når naturvejlederen 

under foredraget bl.a. fortæller om Østeråens udspring, det 

magiske “Kathøllet” ved Ferslev, om dalens mange sangfugle, om 

gøgeurtlokaliteter og om indsamling af vilde spiselige urter.

Ligeledes tager vi på opdagelse på naturskønne Egholm, hvor 

sjældne oddere trives i selskab med lysbugede knortegæs, 

strandtudser, flagermus og langstilkede filtroser. Egholm omtales 

første gang i Kong Valdemar Sejrs jordebog fra år 1231, og der 

fortælles om øens spændende kulturhistorie fra Middelalderen og 

til i dag anno 2023. Naturvejleder Esben Buch er kendt som en 

levende fortæller og har et indgående kendskab til byens lokale 

naturområder.

ONSDAG DEN 1. NOVEMBER 

Vejen til Christiansborg og 
livet som politiker på Borgen
v/folketingsmedlem Preben Bang Henriksen
Det nordjyske folketingsmedlem Preben Bang Henriksen fortæller om 

44 år som advokat samt om beslutningen om at forsøge sig i politik.

Vi hører om den praktiske dagligdag – fra morgen til aften - 

på Borgen og om det arbejde, der foregår bag kulisserne på 

Christiansborg, herunder ikke mindst det tværpolitiske samarbejde, 

der sjældent når frem til medierne.

Endelig kan deltagerne forvente at få en neutral update på det 

aktuelle politiske landskab og de udfordringer, der altid findes i et 

regeringssamarbejde mellem tre partier.

Højskoledage
Skalborg kirkes  højskoledage

•   Begynder med rundstykker og formiddagskaffe fra kl. 9.30.•   Foredraget begynder kl. 10.00.•   Pris 25 kr. 
•  Tilmelding er ikke nødvendig

OnsdagsCafe

Gospel 

ONSDAG DEN 27. SEPTEMBER

ONSDAG DEN 25. OKTOBER

ONSDAG DEN 29. NOVEMBER

 

Må man snakke? Må man lytte? Må man synge? Må man drikke, 

altså kaffe og te? Må man spise et stykke friskbagt brød?

Ja, ja, og atter ja. For alt det må man i OnsdagsCafeen.

Vi hygger nemlig med formiddagskaffe, synger dejlige sange, og 

lytter til oplæsning af en god historie.

Oda Rønnest Nielsen præsenterer sangene og får klaveret til at 

svinge og os til at synge. Alice Bonde Bentzen står for oplæsning og 

sikrer, vi kommer i gang og slutter til tiden.

OnsdagsCafeen finder sted en gang om måneden efterår og forår 

og byder velkommen kl. 10.00 og siger på gensyn kl. 11.30.

Du møder bare op, der er ingen tilmelding. Og du må rigtig gerne 

tage din nabo med.

SØNDAG DEN 3. SEPTEMBER KL. 12-17

Workshop med Heidi Bisgaard 
Elsker du at synge og især at gøre det i fællesskab med andre? Så er 

en gospel workshop i Skalborg Kirke lige noget for dig. 

Gospel er glæde og sange fyldt med håb. Gospel 

kan synges af ALLE. Her kræves kun lysten til at være 

med. På gospel workshop vil du i fællesskab med 

andre opleve et forrygende boost af både storslåede 

ballader, sange med power og energi i et blandet repertoire fra helt 

nyskrevne numre til traditionel gospel. Alt sammen instrueret af 

den yderst kompetente underviser og sanger Heidi Bisgaard stærkt 

akkompagneret af Rebecca Bruhn på klaver.

Dagen afsluttes med en gospelkoncert på plejehjemmet Sofiegården 

kl. 16.30, hvor dagens indøvede repertoire med band vil blive 

sunget. Pris: 75 kr.

Tilmelding via formular på kirkens hjemmeside.

TORSDAG DEN 14. SEPTEMBER

TORSDAG DEN 4. OKTOBER

TORSDAG DEN 1. NOVEMBER

Åben Gospel og 
gospelgudstjenester
Kom og syng gospel under ledelse af Heidi Bisgaard. Åben gospel er 

ikke et kor, men et fællesskab for de, som vil synge gospel sammen. 

Vi begynder kl. 17.30.

Gudstjenesterne begynder kl. 19.30.

Gospelgudstjenester er åbne for alle, og stemningen spænder fra 

fest og begejstring til fordybelse og eftertænksomhed. 

Velkommen til festlige gospelgudstjenester ved Heidi Bisgaard, 

sangere fra Åben Gospel og præst Heine Hansen. 
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Strikkeklub

Syng i kor

Meditation i kirken
ONSDAGE KL. 17.00 I ULIGE UGER 

Sæsonopstart den 30. august 

En pause midt i hverdagens travlhed. 

Meditation er en stille stund, hvor 

vi afspænder kroppen og sindet, og 

lader roen og nærværet fylde os.

Der kræves ingen særlige forudsætninger for at deltage, og man 

behøver ikke kunne alle aftener.

Anette Madsen er præst og guider gennem meditation og stilhed. 

TIRSDAGE FRA KL. 19.00 – 21.30 I ULIGE UGER 

Sæsonopstart 12. september

Vi er en klub for kreative sjæle, der 

nyder at udfolde sig inden for strik-

ning, hækling, broderi, patchwork el-

ler andre lignende aktiviteter. Selvom 

vi kalder os en strikkeklub, er du 

mere end velkommen til at deltage 

uanset din foretrukne hobby. Hvis du blot har lyst til at hygge dig, 

snakke og drikke en kop kaffe eller te, er du også hjertelig velkom-

men til at deltage.

Har du spørgsmål eller ønsker yderligere information, er du vel-

kommen til at kontakte Helle Gade på tlf. 20 62 86 26. 

- og få sangglade venner 

- og lær at synge smukt - og lidt råt

- og få masser af oplevelser

-  syng, syng, syng – fordi du ik’ ka’ la’ 

vær’? 

I Skalborg Kirkes tre kor sker der altid spændende ting: koncerter, 

overnatning i kirken... 

Spirekoret (1.-2. kl.) synger for på salmer for børn til Gud og 

spaghetti, leger med tørklæder og lærer et hemmeligt sprog. 

Børnekoret (3.-6. kl.) deltager i store korstævner, synger koncert i 

Musikkens Hus 30. september og opfører julespil for skolen. 

Ungdomskoret (fra 7. kl.) arbejder både med klassiske og rytmi-

ske sange. De synger koncerter og til gudstjenester i kirken. Som 

sanger i Ungdomskoret får du løn for prøver og gudstjenester, og 

du tilbydes gratis solosangsundervisning.

Alle korene inviteres til overnatning i kirken og går med i det store 

lucia-optog til julekoncerten. 

Ta’ en flyer om koret næste gang du kommer forbi kirken eller læs 

mere på skalborgkirke.dk.

Syng Solen Ned

Kom og vær med til vore herlige sangaftener, når Skalborg Kirke 

inviterer til Syng Solen Ned.

• Sangaftenerne er for alle og kræver ingen forudsætninger

• Højskolelærer Peter Søvad kommenterer salme- og sangtekster

• Sangaftenen afsluttes med en kop kaffe/the og lidt sødt

•  Medvirkende ved alle tre sangaftener: 

Trio KØS bestående af: 

Stinne Øllgaard Andersen, vokal 

Eva-Marie Kjæhr, piano 

Peter Søvad, kontrabas og fortælling

TORSDAG DEN 31. AUGUST KL. 19.00:

Otto Mortensen
Aftenens omdrejningspunkt er komponisten, som 

få kender, men hvis sange mange kan synge med 

på, f.eks. ”Septembers himmel” og ”Kringsatt av 

fiender”. Trioen glæder sig til at præsentere Otto 

Mortensen i ord og toner.

ONSDAG DEN 27. SEPTEMBER KL. 19.00:

Benny Andersen
Benny Andersen var både forfatter, digter, 

komponist og pianist. 

Han er med 12 tekster og 10 melodier en af de 

store bidragsydere til højskolesangbogen.

Denne aften skal vi synge nogle af hans ”Svantes 

Viser” og klassikere fra ”Oven visse vande”.

TORSDAG DEN 9. NOVEMBER KL. 19.00:

Bent Fabricius-Bjerre
Bent Fabricius-Bjerre var en af Danmarks mest 

folkekære komponister.

   Vi skal ikke alene synge et udvalg af hans 

sange, men også lytte til eksempler på hans 

instrumentalmusik, herunder de elskede 

titelmelodier fra Olsenbanden og Matador.
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Sommerfest for frivillige
Fredag den 2. juni blev der afholdt sommerfest for alle frivillige i 

og omkring Skalborg Kirke. Der deltog 70 personer, og vi havde en 

hyggelig og stemningsfuld aften, hvor vi spiste mad, var kreative 

sammen og hørte musik. Måske nåede du at se udstillingen med 

de flotte ”teamværker”, som hvert frivilligteam lavede, der skulle 

symbolisere, hvad deres aktivitet i kirken bygger på.  

6. klasse
Midt i juni besøgte 6. klasserne fra Sofiendalskolen Skalborg Kirke til 

to dage om Det Nye Testamente. Alle lokaler i kirken og sognegården 

var i brug for at huse de over 70 elever, der skulle arbejde med drama 

og filmoptagelse. 

Kirkedetektiver
Første uge i skolernes sommerferie var der kirkedetektikvsommeruge 

i Skalborg Kirke. Elever, som starter i 4.klasse efter ferien, var inviteret 

til fire dages sommercamp sammen med kirke- og kulturmedarbejder 

Amalie og hjælpere fra vores ungdomskor og tidligere konfirmander. 

Ugen bød på aktiviteter i og omkring kirken om bl.a. dåb, diakoni og 

næstekærlighed. Holdet var også på udflugt til Aalborg midtby og 

Aalborg Kloster, Vor Frue Kirke og Kirkens Korshær. Torsdag var der 

gudstjeneste for kirkedetektiverne og deres familier, og FDF sørgede 

med hyggelig grillafslutning efterfølgende. 

Siden sidst

Norbusang
Sangere fra Ungdoms- og Børnekoret var tilbage i maj på tur 

sammen med korleder Stinne til Sverige for at deltage i Norbusang. 

Korene var afsted i fem dage, der bød på mange gode oplevelser 

sammen med andre sangere fra hele Norden. 

Sogneudflugt
Onsdag den 24. maj var der sogneudflugt, og turen gik til Jelling.

45 deltagere havde sikret sig billet, og første stop var museet 

Kongernes Jelling, hvor en entusiastisk guide fortalte om Gorm og 

Thyra, Harald Blåtand og den imponerende geometri, der af mange 

omgange har overrasket og forundret arkæologerne.  

Gruppen besøgte også Jelling Kirke med den smukke kirkegård og 

de to imponerende høje på hver side af kirken og de to historiske 

runesten. 

Der var dejlig frokost på Jelling Kro, og sidste stop på en 

begivenhedsrig dag var ved mejeriet Vebbestrup Flødeis med softice. 


